
  Příloha č. 2 k č.j.: MF-9647/2024/5501-2 

Metodické stanovisko č. 5 k Metodickému pokynu finančních toků programů 
spolufinancovaných z Evropských strukturálních fondů, Fondu soudržnosti 
a Evropského námořního a rybářského fondu na programové období 2014 - 2020, 
verze 4, který je přílohou č. 15 Metodiky řízení programů v programovém období   
2014 - 2020 
 

Popis situace 

Toto metodické stanovisko se vztahuje k Metodickému pokynu finančních toků programů 
spolufinancovaných z Evropských strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského 
námořního a rybářského fondu na programové období 2014 - 2020 (dále jen „MPFT“), 
verze 4, upravenému metodickým stanoviskem č. 1, 2 a 3. 

Metodické stanovisko bylo připraveno v návaznosti na nařízení Evropské parlamentu a 
Rady (EU) 2024/795 ze dne 29. února 2024, kterým se zřizuje Platforma strategických 
technologií pro Evropu (dále také „STEP“), na základě kterého je možné prodloužit termíny 
pro odeslání konečné žádosti o průběžnou platbu a účtů v účetním roce 2023/2024 až 
o 12 měsíců a zároveň je umožněno odeslat další žádosti o průběžné platby do Evropské 
komise za horizont 31. července 2024. V této souvislosti dochází k doplnění dodatečných 
termínů pro předložení souhrnných žádostí do kap. 6.2.8 Provádění plateb z rozpočtu EU 
do SR. 

 

Metodické stanovisko 

Obsahem metodického stanoviska jsou tyto změny: 
1. V kap. 6.2.8 na straně 60 se za třetí odstavec doplňuje nový odstavec včetně 

související poznámky pod čarou: 
„Pro ŘO, které využijí prodloužení dle nařízení STEP, jsou stanoveny dodatečné 
termíny pro předložení poslední souhrnné žádosti na PCO, a sice do 15. 8. 2024, 
resp. do 31. 5. 2025, podle toho, jaký termín pro konečnou žádost o průběžnou 
platbu ŘO zvolí.98 Na základě individuální domluvy ŘO s PCO je možné, aby ŘO 
předložil i mimořádné souhrnné žádosti, termíny jejich předložení však musí 
předcházet uvedeným hraničním datům pro předložení poslední souhrnné žádosti. 
Termín pro schválení/zaúčtování poslední souhrnné žádosti ze strany PCO je 
stanoven do 15. 9. 2024, resp. do 30. 6. 2025. 

98 Blíže viz Metodický pokyn certifikace výdajů pro programové období 2014-2020 
(kap. 8).“ 

Další postup 

Změny, vyplývající z tohoto metodického stanoviska a připravovaného metodického 
stanoviska č. 4, budou zapracovány do konsolidovaného znění textu MPFT, které bude 
zveřejněno na webových stránkách Ministerstva financí. 

Účinnost 

Toto metodické stanovisko je vydáno s účinností od 1. 4. 2024.  




